
NÚMERO 230 
Martes 30 de noviembre de 2021

56912

AYUNTAMIENTO DE DON BENITO

ANUNCIO de 24 de noviembre de 2021 sobre aprobación de la ampliación de 
la Oferta de Empleo Público para el año 2021. (2021081524)

Don José Luis Quintana Álvarez, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo Ayuntamiento de Don Be-
nito, en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, de acuerdo las modificaciones de la 
RPT, aprobadas por el Pleno de 25 de octubre de 2021 y publicadas en el BOP de Badajoz n.º 
208, de fecha 2/11/2021,

DECRETO:

1.  Aprobar la ampliación de la Oferta de Empleo Público para el año 2021, que, de conformi-
dad con lo aprobado por el Pleno de 25 de octubre de 2021, y de lo establecido tanto en 
el artículo 19. Uno. 1 y Uno. 4 de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos 
Generales del Estado para 2021, relativo al cálculo de la tasa máxima de reposición (BOE 
31/12/2020), como lo establecido en el Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio, de medi-
das urgentes para la reducción de temporalidad en el empleo público, (BOE 07/07/2021), 
relativo a la tasa adicional de reposición, para la estabilización de empleo temporal, será 
la siguiente:

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número de  

Vacantes
Turno

Nivel 

Complemento 

de 

Destino

A A1 Arquitecto 
Superior

- Administración 
  Especial 
- Subescala. Técnica 
- Clase Superior

2 Libre 24

A A1 Psicólogo 

- Administración 
  Especial 
- Subescala. Técnica 
- Clase Superior

1 Libre 24



NÚMERO 230 
Martes 30 de noviembre de 2021

56913

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número de  

Vacantes
Turno

Nivel 

Complemento 

de 

Destino

A A2 Agente de 
Igualdad

- Administración 
  Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Media

1 Libre 20

A A2
Agente de Em-
pleo y Desarrollo 
Local

- Administración 
  Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Media

1 Libre 20

A A2 Educador Social

- Administración 
  Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Media

2 Libre 20

A A2 Técnico Oficina 
de Turismo

A- Administración 
  Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Media

1 Libre 20

A A2
Técnico en Pre-
vención de Dro-
godependencia

- Administración 
  Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Media

1 Libre 20

A A2 Trabajador Social

- Administración 
  Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Media

2 Libre 20

C C2 Auxiliar Adminis-
trativo 

- Administración 
  Especial 
- Subescala: Técnica 
- Clase: Media

1 Libre 16

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 24 de noviembre de 2021. El Alcalde, JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ.

• • •


		2021-11-29T14:26:38+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




